
2018- AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNI), ^RSITARIA 

Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias 
Deámto 

An. 25 da Mayo 384 - S730 VBa Mercadas (& L ) • C P * O5730(EKQ 
1W. 054-2657-531029 - Mwno 7343 

hnp://»«iw.llca.u™Ledu.ar - dacfie«auntl.adu.ar 

VILLA M E R C E D E S (SAN LUIS), 11 de junio de 2018. 

V ISTO: 
El E X P - U S L : 0012839/2017, donde se tramita el llamado a inscripción de 

aspirantes para el ingreso a UN (1) cargo de J E F E D E T R A B A J O S PRÁCTICOS, Dedicación 
Exc lus i va , Suplente, con destino al ÁREA D E P R O C E S O S FÍSICOS del Departamento de 
Ingeniería de Procesos de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 
Que el llamado a inscripción de aspirantes de referencia se dispuso por la 

Resolución D. N° 022/18. 
Que en el presente llamado se registró una inscripción en el periodo establecido 

entre los días 06 y 08 de marzo de 2018, según hace constar el Departamento de Mesa de 
Entradas a fojas 20. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos aconsejó aprobar el dictamen de la 
Comisión Evaluadora (a fojas 22 y 23), recomendando designar ai postulante inscripto en el cargo 
de referencia del presente llamado. 

Que a fojas 25 vuelta de autos, el único postulante inscripto. Ingeniero Osvaldo 
Hugo C H I A M B R E T T O , tomó conocimiento de su designación, renunciando a la misma por haber 
aceptado otro cargo. 

Que la Directora del Departamento de Ingeniería de Procesos solicitó proceder a 
la apertura de un nuevo periodo de inscripción de aspirantes (fojas 26 vuelta). 

Que Secretaría Académica dispuso la continuidad del trámite. 
Que conforme lo normado por la Ordenanza del Consejo Superior N° 29/98, lo 

solicitado encuadra en el siguiente Propósito Institucional: 12'*.- Generar y mantener en forma 
constante, la formación de recursos humanos dentro de los equipos de investigación y docencia, y 
en la Recomendación de la Comisión de Autoevaluación de esta Facultad: 3°.- Establecer políticas 
de incorporación de Auxiliares o ai menos no disminuirla planta de Auxiliares. 

Por ello, y en uso de sus atribuciones, 
E L D E C A N O D E LA F A C U L T A D D E INGENIERÍA 

Y C I E N C I A S A G R O P E C U A R I A S 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1®.- Declarar desierto el l lamado a inscripción de aspi rantes convocado por la 
Resolución D. N" 022/18 para cubrir UN (1) cargo de J E F E D E T R A B A J O S PRÁCTICOS, 
Dedicación Exc ius i va , Suplente, con destino al ÁREA D E P R O C E S O S FÍSICOS del 
Departamento de Ingeniería de Procesos de esta Facultad. 
ARTÍCULO 2".- Reabrir el periodo de inscripción con carácter A B i E R T O , entre ios días 26 y 
28 de junio de 2018, del llamado a inscripción de aspirantes detallado en el Artículo precedente. 
ARTÍCULO 3".- Comuniqúese, insértese en el Libro de Resoluciones de la facultad, publíquese en 
el Digesto de la universidad y archívese. 

RESOLUCIÓN D. N° 508/18 
P: 12 R:3 

Irs mar 

FICA-UiNiüL 

Ms. Ingí^ergio Luis RIBOTTA 
*EDECANO F I C A - I N S L 

a/c Decanato R.D. N " 5o^^ i0 . \


